公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 □否

追溯调整或重述原因

会计政策变更

 本报告期
上年同期

本报告期比上年

同期增减

调整前 调整后 调整后

营业收入（元） 85,715,500.25 95,024,904.82 95,024,904.82 -9.80%

归属于上市公司股东的净利润（元） 11,891,627.77 21,240,644.15 21,225,821.94 -43.98%

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润（元）
9,417,197.97 14,835,371.87 14,820,549.66 -36.46%

广州迈普再生医学科技股份有限公司 2023 年半年度报告摘要

3

经营活动产生的现金流量净额（元） 36,756,764.81 18,397,075.59 18,397,075.59 99.80%

基本每股收益（元/股） 0.18 0.32 0.32 -43.75%

稀释每股收益（元/股） 0.18 0.32 0.32 -43.75%

加权平均净资产收益率 1.96% 3.65% 3.65% -1.69%

 本报告期末
上年度末

本报告期末比上

年度末增减

调整前 调整后 调整后

总资产（元） 720,160,486.23 744,919,499.58 744,919,499.58 -3.32%

归属于上市公司股东的净资产（元） 601,261,327.11 602,582,289.54 602,582,289.54 -0.22%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

财政部于 2022 年 11 月 30 日发布了解释第 16 号，本公司自发布之日起施行“关于单项交易产

生的资产 和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”、“关于发行方分类为权益工具

的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理”、“关于企业将以现金结算的股份支付修改为以权益结

算的股份支付的会计处理”的内容。

关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理:

解释第 16 号明确了承租人在租赁期开始日初始确认租赁负债并计入使用权资产的租赁交易不适用

《企业会计准则第 18 号——所得税》第十一条（二）、第十三条关于豁免初始确认递延所得税负债和

递延所得税资产的规定。企业对该交易因资产和负债的初始确认所产生的应纳税暂时性差异和可抵扣暂

时性差异，应当根据《企业会计准则第 18 号——所得税》等有关规定，在交易发生时分别确认相应的

递延所得税负债和递延所得税资产。

本公司采用解释第 16号对相关项目列报调整影响如下：

单位：元

受影响的各个比较期间报表项目名称 调整前 调整数 调整后

递延所得税资产 1,733,662.90 200,451.01 1,934,113.91

未分配利润 77,601,441.93 200,451.01 77,801,892.94

所得税费用 3,079,970.19 14,822.21 3,094,792.40

净利润 21,083,159.68 -14,822.21 21,068,337.47

持续经营净利润 21,083,159.68 -14,822.21 21,068,337.47

归属于母公司所有者的净利润 21,240,644.15 -14,822.21 21,225,821.94

基本每股收益 0.32  0.32

稀释每股收益 0.32  0.32

加权平均净资产收益率 3.65%  3.65%

扣非后加权平均净资产收益率 2.55%  2.55%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

广州迈普再生医学科技股份有限公司 2023 年半年度报告摘要

4

报告期末普通

股股东总数
7,167

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）

0

持有特别表决权

股份的股东总数

（如有）

0

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量
持有有限售条

件的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

袁玉宇 境内自然人 16.53% 10,922,547 10,922,547 质押 3,060,000

徐弢 境内自然人 16.53% 10,922,547 10,922,547

深圳市凯盈科技有

限公司

境内非国有

法人
6.43% 4,246,049

国寿成达（上海）

健康产业股权投资

中心（有限合伙）

境内非国有

法人
4.95% 3,267,436

袁美福 境内自然人 4.43% 2,866,787 2,866,787 质押 700,000

广州纳普生投资合

伙企业（有限合

伙）